
 
 
 

 
 

 

Møte nr. 2/2022 
18. februar 2022 

 

Kontrollutvalgets sekretariat, KUSEK IKS:    

Org.nr. 991 520 759 

Postadresse: 
Sorenskrivervn. 11 

9502 Alta   

   

Web: www.kusek.no 

HAMMERFEST KOMMUNE 

KONTROLLUTVALGET 

 

 
 

Arkivkode 

4/1 02 

Journalnr. 

2022/12078-13 

  

 

S A K S F R E M L E G G  

 
 

SAK 8/2022 EVENTUELL AVBRYTELSE AV OPPSTARTET 

FORVALTNINGSREVISJON AV OMRÅDET SIKKERHET OG 

BEREDSKAP – STATSFORVALTERENS VARSEL OM TILSYN 

PÅ OMRÅDET 

 

 

Saksbehandler: Tom Øyvind Heitmann 

 

Vedlegg: 

- Varsel om tilsyn med kommunal beredskapsplikt i Hammerfest kommune 

i 2022, brev fra Statsforvalteren i Troms og Finnmark til Hammerfest kommune, 

datert 21. januar 2022 

 

- Særutskrift (bestilling) til Vefik IKS, datert 2. desember 2021 

 

- Sekretariatets saksfremlegg til kontrollutvalget i sak 31/2021 – Prosjektskisse – 

Forvaltningsrevisjon – Sikkerhet og beredskap 

 

- Prosjektskisse – Forvaltningsrevisjon – Sikkerhet og beredskap, Vefik IKS 

 

 

Sekretariatets tilrådning: 
 

Kontrollutvalget gjennomfører forvaltningsrevisjon av området «Sikkerhet og beredskap» i 

tråd med Plan for forvaltningsrevisjon 2021-2024, utvalgets tidligere vedtak om oppstart i sak 

22/2021, samt bestilling som er vedtatt i sak 31/2021 og sendt til kommunens revisjon, datert 

2. desember 2021.  

 

Kontrollutvalget v/sekretariatet orienterer statsforvalteren om vedtaket så snart som mulig.  
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Saksopplysninger: 
 

Kontrollutvalget vedtok oppstart av forvaltningsrevisjon på området «Sikkerhet og beredskap» i  

sak 22/2021 på møte 15. oktober 2021. På dette tidspunkt var det ikke planlagt statlig tilsyn på  

dette området.  

 

Kontrollutvalget behandlet og godkjente med noen endringer revisjonens prosjektskisse i  

tilknytning til denne forvaltningsrevisjonen i sak 31/2021 på møte 25. november 2021.  

Frist for levering av denne forvaltningsrevisjonen ble av kontrollutvalget satt til innen seks  

måneder fra vedtaket er formelt formidlet til revisjonen.  

 

Sekretariatet sendte særutskrift fra sak 31/2021 (bestilling) på denne forvaltningsrevisjonen til  

kommunens revisjon den 2. desember 2021.  

 

Den 8. februar 2022 mottok sekretariatet epost fra rådmannen i Hammerfest kommune der vi ble  

informert om at «Statsforvalteren har tilsyn med kommunal beredskapsplikt i Hammerfest  

kommune våren 2022», samt at «prosessen har startet med dokumentinnhenting og planlagt  

møtevirksomhet». I den forbindelse har rådmannen bedt kontrollutvalget om å «vurdere om det  

er nødvendig med en forvaltningsrevisjon på fagområdet». Sekretariatet informerte i den 

forbindelse rådmannen om at opplysningene fra rådmannen vil bli videreformidlet til  

kontrollutvalget som har møte 18. februar 2022. 

 

På grunnlag av eposten fra rådmannen sendte sekretariatet den 8. februar 2022 epost til  

statsforvalteren med forespørsel om å få oversendt eventuelle dokumenter med  

opplysninger om deres igangsatte tilsyn, det vil si fremdrift, tema for tilsynet etc. 

 

Samme dag mottok sekretariatet svar per epost fra statsforvalteren med vedlagt brev om varsel  

om tilsyn med kommunal beredskapsplikt i Hammerfest kommune i 2022, datert 21. januar  

2022.  

 

Den 9. februar 2022 sendte sekretariatet forespørsel til kommunens revisjon med spørsmål om  

hva som er status, fremdrift og timebruk så langt i revisjonens arbeide med denne  

forvaltningsrevisjonen. Den 11. februar 2022 ble det fra revisjonens side opplyst om at  

revisjonen «Pr dags dato har utarbeidet prosjektskissen og til dette har det medgått rundt ti  

timer». 

 

I perioden 8. - 14. februar 2022 har det har det vært dialog, korrespondanse og møte (på Teams)  

mellom sekretariatet og statsforvalteren om samordning av tilsyn og revisjon av området  

«Sikkerhet og beredskap» i Hammerfest kommune.  

 

På digitalt møte mellom sekretariatet og statsforvalteren den 14. februar 2022 var det enighet om  

at statsforvalteren ikke gjennomfører tilsyn som planlagt dersom kontrollutvalget vedtar å  

gjennomføre den oppstartede og bestilte forvaltningsrevisjonen på området «Sikkerhet og 

beredskap». Det var også enighet om at det ikke er riktig å gjennomføre både tilsyn og  

forvaltningsrevisjon på samme tid, av hensyn til den arbeidsbelastning som dette vil medføre for  

kommunen. Statsforvalteren vurderte ikke en praktisk samordning av gjennomføring av tilsyn og  

forvaltningsrevisjon, som et alternativ i dette tilfellet.  
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Sekretariatets vurderinger: 
 

Samlet sett vurderer sekretariatet det som mest formålstjenlig at kontrollutvalget gjennomfører  

forvaltningsrevisjon av området «Sikkerhet og beredskap» i tråd med Plan for  

forvaltningsrevisjon 2021-2024, utvalgets tidligere vedtak om oppstart i sak 22/2021, samt  

bestilling som er vedtatt i sak 31/2021 og sendt til kommunens revisjon, datert 2.  

desember 2021. 

 

I kommuneloven § 30-7 fremgår det at statsforvalteren skal drøfte med kommunene prioritering 

og gjennomføring av planlagte tilsyn. Det fremgår videre at statlige tilsynsmyndigheter i sin 

planlegging, prioritering og gjennomføring av tilsyn skal ta hensyn til det samlete statlige 

tilsynet med den enkelte kommunen og til relevante forvaltningsrevisjonsrapporter. Det fremgår 

også at tilsynsmyndighetene skal vurdere å utsette eller å ikke gjennomføre tilsyn hvis 

kommunen nylig har gjennomført en kontroll med det samme temaet. 

 

Som tidligere nevnt har kontrollutvalget vedtatt oppstart og bestilt forvaltningsrevisjon av 

området «Sikkerhet og beredskap» fra kommunens revisjon.  

 

Samlet sett har det medgått en del timer til denne forvaltningsrevisjonen både når det gjelder 

arbeid utført av sekretariatet, kontrollutvalget og kommunens revisjon. I tillegg er det enighet 

mellom sekretariatet og statsforvalteren om at et tilsyn kan avbrytes/utsettes dersom 

kontrollutvalget fortsetter sin forvaltningsrevisjon som vedtatt.  

 

Andre mulige alternativer er som følger: 

 

 Kontrollutvalget avbryter i sin helhet den igangsatte forvaltningsrevisjonen 

 

 Kontrollutvalget fortsetter forvaltningsrevisjonen, men med endrede 

problemstillinger/endret avgrensning 

 

 Kontrollutvalget ber kommunens revisjon om å samordne sitt arbeid med 

statsforvalterens arbeid, enten med endrede problemstillinger/endret avgrensing eller 

med de problemstillinger som opprinnelig er vedtatt av kontrollutvalget 

 

 


